



Datum
2007-10-24

Vår beteckning
0601-07-02925

Ert datum

Er beteckning

Havsmiljöutredningen
Thomas Nilsson

103 33 Stockholm

Svar på förfrågan om undersökningar som myndigheten bedriver i syfte att övervaka miljön och som behövs för att skydda och förbättra miljön

Sjöfartsverket har år 2005 besvarat en enkät från Naturvårdsverket om verkets miljöövervakning. Verkets svar på den enkäten, som innehöll liknande frågor som dem som nu ställs, var bl.a. att verket inte bedrev någon verksamhet som då bedömdes falla in under Naturvårdsverkets definition av miljöövervakning. Verket framförde vidare sin mening att verket inte ska bedriva miljöövervakning när andra myndigheter får anses vara experter på sådan verksamhet. De då lämnade svaren gäller fortfarande, men verket vill bredda betydelsen av miljöövervakning och betrakta även djupdata som relevanta för skyddet av havsmiljön trots att de inte kan betraktas som regelbunden miljöövervakning. I det följande svaras kortfattat på de frågor som Havsmiljöutredningen önskar få svar på med utgångspunkt från att djupdata är av betydelse för havsmiljöarbetet.

- *Vilket uppdrag har myndigheten enligt instruktion, annan lagstiftning eller på annat sätt att övervaka miljön (av relevans för skydd och förbättring av havsmiljön)?*
I instruktionen anges bl.a. att en av Sjöfartsverkets huvuduppgifter är att svara för sjögeografisk information inom Sjöfartsverkets ansvarsområde (sjökartläggning) samt att verket ska svara för samordning av sjögeografisk information inom Sverige.
- *Vilka undersökningar görs av myndigheten i egen regi eller av andra aktörer på beställning av myndigheten? Vilket syfte har dessa undersökningar?*
Sjökartläggning enligt instruktionen görs för att täcka sjöfartens behov av säkra leder.

Datum
2007-10-24Vår beteckning
0601-07-02925

- *Hur finansieras undersökningarna - inom ramen för myndighetens anslag eller på annat sätt? Hur stora var kostnaderna för 2006, uppdelat på olika former av finansiering?*
Sjökartläggningen finansieras helt via de farledsavgifter som handelssjöfarten betalar. De direkta rörelsekostnaderna för sjögeografisk information 2006 anges i årsredovisningen till 48 568 000 kronor.
- *Är myndighetens undersökningar (helt eller delvis) en del av den miljöövervakning som Naturvårdsverket organiserar och finansierar?*
Nej.
- *Om undersökningarna inte är en del av Naturvårdsverkets miljöövervakning, i vilken utsträckning och form samordnas undersökningarna med Naturvårdsverkets miljöövervakning?*
Sjökartläggningen samordnas inte alls med Naturvårdsverkets miljöövervakning.
- *Vilket uppdrag har myndigheten att informera om resultaten av undersökningarna och tillståndet i havsmiljön?*
Verket bedömer att frågan är irrelevant vad gäller djupdata.
- *Hur informerar myndigheten om relevanta resultat och tillståndet i havsmiljön? (Utredningen är intresserad både av det som direkt kopplar till uppdraget och det som görs på eget initiativ.)*
Verket bedömer att frågan är irrelevant vad gäller djupdata.

I handläggningen av detta ärende, som har avgjorts av generaldirektören Jan-Olof Selén, har deltagit chefen för Sjöfart och Samhälle Maria Gelin, chefen för Infrastrukturenheten Tage Edvardsson, tf chefen för Transportpolitiska enheten Magnus Sundström samt miljöhandläggaren Reidar Grundström, den sistnämnde föredragande.



Jan-Olof Selén



Reidar Grundström